
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Р£Ш пгтЛучегорск • № -n£j

О запрете выхода граждан и выезда любого транспорта 
на ледовое покрытие водных объектов Пожарского 

муниципального округа Приморского края

В связи с наступлением весеннего паводкового периода 2023 года, 

интенсивного разрушения льда, в целях обеспечения безопасности людей на 

водных объектах Пожарского муниципального округа, в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 

принципах: организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

согласно п. 6.8 постановления Губернатора Приморского края от 24 апреля 

1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 

объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для 

плавания на маломерных судах в Приморском крае», а-также в соответствии с 

решением . комиссии по предупреждению . и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Пожарского 

муниципального округа от 01 марта 2023 года № 4 «О дополнительных мерах 

по обеспечению безопасности на водных объектах и недопущению гибели 

людей на воде», с целью предупреждения несчастных, случаев и чрезвычайных 

ситуаций на водоемах Пожарского муниципального : округа Приморского, 
к р а я , администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов 

Пожарского муниципального округа в весенний.период 2023 года: с 10 марта 

по 15 апреля.

2. Запретить выезд любого, автотранспорта на ледовое покрытие водных 

объектов Пожарского муниципального округа в весенний период 2023 года: с 

10 марта по 15 апреля.

3. Руководителям территориальных отделов администрации Пожарского 

муниципального округа разместить в местах вероятного выхода граждан и 

возможного выезда автотранспорта на ледовое покрытие водных объектов 

информационно-запрещающие таблички.

4. Рекомендовать руководителям детских дошкольных и 

образовательных учреждений, находящихся на территории Пожарского 

муниципального округа, провести соответствующую работу по 

информированию детей и их родителей о запрете выхода на ледовое покрытие 

водных объектов.

5. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Пожарского, муниципального района и в социальных 

сетях сети «Интернет».

6. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

разместить настоящее постановление в газете «Победа». :

7. Настоящее постановление вступает , в силу с момента, его 

официального опубликования. .
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава Пожарского муниципального района. В.М. Козак


